[image: image1.png]

ЗАСЕДАНИЕ ОБЩЕСТВЕННОЙ  ПАЛАТЫ
Ярославского муниципального района

ПРОТОКОЛ
11 апреля  2019 года
№ 1
11.00

На заседании присутствовали:

Члены Общественной палаты:

1. Муханов Петр Александрович - председатель Общественной палаты

2. Старостина Елена Геннадьевна- заместитель председателя
3. Грибов Данила Владимирович

4. Колобов Сергей Леонидович

5. Белозерова Елена Александровна

6. Виноградова Анна Андреевна

7. Волкова Елена Борисовна

8. Красотин Сергей Владимирович

9. Мульганов Геннадий Григорьевич

10.  Парамонова Елена Игоревна
11.  Семенова Любовь Вячеславовна

12. Талызин Сергей Федорович

13.  Чернышова Елена Вячеславовна

14.  Щербакова Лидия Алексеевна

   Приглашенные лица:

1. Председатель Общественной палаты Ярославской области Березкин Сергей Владимирович;

2. Заместитель Главы Администрации ЯМР по внутренней политике Сучков Александр Алексеевич;
3. Главы поселений: А.В. Шатский, И.И. Цуренкова, А.Н. Сорокин;
4. Е.Е. Грачева, директор МКУ «Многофункционального центра развития» ЯМР;
5. Н.В. Григорьева, председатель комитета по  управлению  муниципальным имуществом Администрации ЯМР;
6. Н.В. Подувалов, начальника отдела информационных технологий управления делами Администрации ЯМР
7. Заместитель директора фонда содействия капитальному ремонту многоквартирных домов ЯО Жевраков Дмитрий Евгеньевич ;

8. Департамент ЖКХ, энергетики и регулирования тарифов ЯО начальник отдела организации капитального ремонта и управления жилищным фондом Ульяновская Екатерина Владимировна;
9. Руководитель Ярославского регионального центра общественного контроля в сфере ЖКХ Бородина Татьяна Алексеевна.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1. Рассмотрение постановления Администрации ЯМР от 04.03.2019 № 420 «О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 19.11.2014 № 2010 «Об утверждении положения об Общественной палаты Ярославского муниципального района»

         (Докладчик – Муханов Петр Александрович, председатель Общественной Палаты ЯМР)

2. Рассмотрение решения Общественной Палаты ЯМР «О внесении изменений в решение Общественной Палаты ЯМР от 26.03.2015 № 6 «О регламенте Общественной Палаты Ярославского муниципального района»

        (Докладчик – Муханов Петр Александрович, председатель Общественной Палаты ЯМР)

     3. Рассмотрение решения Общественной Палаты ЯМР «О включении в состав Совета Общественной Палаты Ярославского муниципального района

Е.Б. Волковой»

        (Докладчик – Муханов Петр Александрович, председатель Общественной Палаты ЯМР)

      4.  Рассмотрение решения Общественной Палаты ЯМР « Об избрании заместителем председателем Общественной палаты Ярославского муниципального района Е.Б. Волковой »

        (Докладчик – Муханов Петр Александрович, председатель Общественной Палаты ЯМР)

        5.  Итоги оздоровительной компании 2018 года. Планирование на 2019 год.

(Докладчик – Красковская Алла Юрьевна, ведущий специалист отдела общего и дополнительного образования управления образования Администрации ЯМР).

         6.  Предоставление услуги по организации питания в муниципальных образовательных учреждениях ЯМР.

  (Докладчик – Волкова Марина Сергеевна, ведущий специалист отдела общего и дополнительного образования управления образования Администрации ЯМР

Содокладчик – Волкова Елена Борисовн, член Общественной Палаты ЯМР).

7. Функционирование системы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

         (Докладчик – Ульяновская Екатерина Владимировна, начальник отдела организации капитального ремонта и управления жилищным фондом Департамента ЖКХ, энергетики и регулирования тарифов ЯО).

          8. Об утверждении требований к закупаемым комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации Ярославского муниципального района и подведомственными ему казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

  (Докладчик: Григорьева Наталья Викторовна, председатель комитета по  управлению  муниципальным имуществом Администрации ЯМР)
         9. О внесении изменений в распоряжение Администрации ЯМР от 21.05.2018 № 107 «Об утверждении требований к закупаемым Администрацией ЯМР и подведомственными ей казенными учреждениями отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) »
        (Докладчик – Подувалов Николай Владимирович, начальника отдела информационных технологий управления делами Администрации ЯМР)
         10.  Утверждение плана работы Общественной палаты Ярославского

муниципального района на 2019 год.

        (Докладчик – Муханов Петр Александрович, председатель Общественной Палаты ЯМР)

  11.  Разное.
ГОЛОСОВАЛИ  ЗА ПОВЕСТКУ:
за – 14, против – нет, воздержались – нет.

Принято единогласно.

1. СЛУШАЛИ:  Муханова П.А., председателя Общественной палаты по вопросу рассмотрения постановления Администрации ЯМР от 04.03.2019 № 420 «О внесении изменений в постановление Администрации ЯМР от 19.11.2014 № 2010 «Об утверждении положения об Общественной палаты Ярославского муниципального района».

ВЫСТУПИЛИ: -
РЕШИЛИ: Принять вносимые изменения в постановление  к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:

за – 14, против – нет, воздержались – нет.

Принято единогласно.
2. СЛУШАЛИ:  Муханова П.А., председателя Общественной палаты по вопросу о решении Общественной Палаты ЯМР «О внесении изменений в решение Общественной Палаты ЯМР от 26.03.2015 № 6 «О регламенте Общественной Палаты Ярославского муниципального района».

 ВЫСТУПИЛИ: -

РЕШИЛИ: Принять решение Общественной Палаты ЯМР «О внесении изменений в решение Общественной Палаты ЯМР от 26.03.2015 № 6 «О регламенте Общественной Палаты Ярославского муниципального района». Внести необходимые изменения.
ГОЛОСОВАЛИ:

за – 14, против – нет, воздержались – нет.

Принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ: Муханова П.А., председателя Общественной палаты по вопросу о решении Общественной Палаты ЯМР «О включении в состав Совета Общественной Палаты Ярославского муниципального района Е.Б. Волковой»

ВЫСТУПИЛИ: -
РЕШИЛИ: Принять решение Общественной Палаты ЯМР «О включении в состав Совета Общественной Палаты Ярославского муниципального района

Е.Б. Волковой»

ГОЛОСОВАЛИ:

за – 14, против – нет, воздержались – нет.

Принято единогласно.

4.СЛУШАЛИ Муханова П.А., председателя Общественной палаты по вопросу о решении Общественной Палаты ЯМР « Об избрании заместителем председателем Общественной палаты Ярославского муниципального района Е.Б. Волковой »

ВЫСТУПИЛИ: Г.Г. Мульганов.
РЕШИЛИ: Принять решение Общественной Палаты ЯМР « Об избрании заместителем председателем Общественной палаты Ярославского муниципального района Е.Б. Волковой». Назначить Елену Борисовну Волкову заместителем председателя Общественной Палаты ЯМР совместно с нынешним заместителем председателя Общественной Палаты ЯМР Еленой Геннадьевной Старостиной
ГОЛОСОВАЛИ:

за – 14, против – нет, воздержались – нет.

Принято единогласно.
5. СЛУШАЛИ:  Красковскую А.Ю, ведущего специалист отдела общего и дополнительного образования управления образования Администрации ЯМР  по вопросу  итогов оздоровительной компании 2018 года. Планирование на 2019 год.

ВЫСТУПИЛИ: Г.Г. Мульганов, Е.Б. Волкова, Е.И. Парамонова, Д.В. Грибов, С.В. Березкин.
РЕШИЛИ: Принять информацию  к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:

за – 14, против – нет, воздержались – нет.

Принято единогласно.

6. СЛУШАЛИ:  Волкову М.С., ведущего специалист отдела общего и дополнительного образования управления образования Администрации ЯМР, Волкову Е.Б., члена Общественной Палаты ЯМР по вопросу предоставления услуги по организации питания в муниципальных образовательных учреждениях ЯМР.
ВЫСТУПИЛИ: С.В. Березкин
РЕШИЛИ: Принять информацию  к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:

за – 14, против – нет, воздержались – нет.

Принято единогласно.
7. СЛУШАЛИ:  Жевракова Д.Е., заместителя директора фонда содействия капитальному ремонту многоквартирных домов ЯО Жевраков Дмитрий Евгеньевич по вопросу функционирования системы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах.

ВЫСТУПИЛИ: Г.Г. Мульганов, Е.В. Ульяновская, А.В. Шатский, Т.А. Бородина
РЕШИЛИ: Принять информацию  к сведению.

ГОЛОСОВАЛИ:

за – 14, против – нет, воздержались – нет.
Принято единогласно.

8.СЛУШАЛИ: Григорьеву Н.В., председателя комитета по  управлению  муниципальным имуществом Администрации ЯМР по вопросу об утверждении требований к закупаемым комитетом по управлению муниципальным имуществом Администрации Ярославского муниципального района и подведомственными ему казенными учреждениями отдельным видам товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг).

ВЫСТУПИЛИ: -
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:

за – 14, против – нет, воздержались – нет.
Принято единогласно.
9.СЛУШАЛИ: Подувалова Н.В., начальника отдела информационных технологий управления делами Администрации ЯМР по вопросу О внесении изменений в распоряжение Администрации ЯМР от 21.05.2018 № 107 «Об утверждении требований к закупаемым Администрацией ЯМР и подведомственными ей казенными учреждениями отдельных видов товаров, работ, услуг (в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) »
ВЫСТУПИЛИ: Д.В. Грибов
РЕШИЛИ: Принять информацию к сведению.
ГОЛОСОВАЛИ:

за – 14, против – нет, воздержались – нет.
Принято единогласно.
10.СЛУШАЛИ: Муханова П.А., председателя Общественной палаты по вопросу об утверждении плана работы Общественной палаты Ярославского

муниципального района на 2019 год.

ВЫСТУПИЛИ: -
РЕШИЛИ: Утвердить план заседаний Общественной палаты ЯМР на 2019 год.

ГОЛОСОВАЛИ:

за – 14, против – нет, воздержались – нет.
Принято единогласно.
Председатель

Общественной палаты ЯМР                                                             П.А. Муханов